
Einsatzplan der kommunalen Schulsozialarbeit an den Grund- und weiterführenden 
Schulen in Hürth 
(Stand Juni 2022) 
 
 

Schule 
 

Schulsozialarbeiter*in Kontakt 

Grundschulen: 
 

KGS Wendelinusschule 
Berrenrath 

Frau Donow 0 22 33-53 577 
0176-11 11 57 84 
sdonow@huerth.de 

KGS Martinusschule 
Fischenich 

Herr Gemmecker 0176 – 11 11 57 78 
agemmecker@huerth.de 

GGS Brüder-Grimm-Schule 
Gleuel 

Frau Donow 0 22 33-53 577 
0176 - 11 11 57 84 
sdonow@huerth.de 

KGS Deutschherrenschule 
Hermülheim 

Herr Foerster 
bis 01.09.2022 

0176 – 11 11 57 87 
dfoerster@huerth.de 

GGS Kendenich 
Kendenich 

Herr Foerster 
bis 01.09.2022 

0176 – 11 11 57 87 
dfoerster@huerth.de 

Weiterführende Schulen: 
 

Gemeinschaftshauptschule  
Kendenich 

Herr Schoch 
bis 01.09.2022 

0 22 33-94 41 15 
0176 – 11 11 57 80 
hschoch@huerth.de 

Friedrich-Ebert-Realschule 
 

Frau Klie 0 22 33-79 79 11 
0176 – 11 11 57 82 
aklie@huerth.de 

Albert-Schweizer-Gymnasium 
 

Frau Ingenfeld 0 22 33-80 55 229 
0176 – 11 11 57 81 
pingenfeld@huerth.de 

Ernst-Mach-Gymnasium 
 

Frau Ingenfeld 0 22 33-97 42 645 
0176 – 11 11 57 81 
pingenfeld@huerth.de 

Koordination Schulsozialarbeit Frau Donow 0 22 33-53 577 
0176 - 11 11 57 84 
sdonow@huerth.de 

 
 
 
 
 
Einsatzplan der Schulsozialarbeit in Trägerschaft des Landes NRW in Hürth 
 

Schule 
 

Schulsozialarbeiter/in Kontakt 

Friedrich-Ebert-Realschule 
 

Frau Acar-Merrika 0 22 33-79 79 11 
Acar-Merrika@realschule-huerth.de 

 
 
 
 

mailto:Acar-Merrika@realschule-huerth.de


Einsatzplan der Schulsozialarbeit in freier Trägerschaft an den Grund- und 
weiterführenden Schulen in Hürth 
Träger:  Rheinflanke gGmbH  
 

Schule 
 

Schulsozialarbeiter*in Kontakt 

Grundschulen: 
 
KGS Don-Bosco-Schule 
GGS Geschwister-Scholl-Schule 
Efferen 

Jonas Domann 0151 - 42 09 80 26 
jonas.domann@rheinflanke.de 

GGS Carl-Orff-Schule 
Alstädten-Burbach 

Andra Reinfeldt 0151 – 42 09 80 35 
andra.reinfeldt@rheinflanke.de 
 

Grundschule im Zentrum 
Hermülheim 

Bogumila Stadler-Aksamit  
bogumila.stadler-
aksamit@rheinflanke.de  

GGS Clementinenschule 
Alt-Hürth 

Simon Lammers 0151 – 42 07 51 80 
simon.lammers@rheinflanke.de 
 

EvGS Bodelschwinghschule 
Alt-Hürth 

Simon Lammers 0151 – 42 07 51 80 
simon.lammers@rheinflanke.de 
 

Weiterführende Schulen: 
 
Gesamtschule Hürth 
 

Sebastian Drobner 0152 – 38 95 34 45  
sebastian.drobner@rheinflanke
.de 
drobner.sebastian@gesamtsch
ule-huerth.de 
 

 

 

 

Fachkraft Schulabsentismus: Stephan Hülsmann 
     Tel.: 0178 – 30 88 097 
     stephan.huelsmann@rheinflanke.de 
 

Mobile Jugendarbeit Rheinflanke: Winnie Meschede 
     Tel.: 0151 – 42 02 29 53 
     winnie.meschede@rheinflanke.de 
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